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مدیرکل امور کمیسیون‌های سازمان پزشکی قانونی 
کشور گفت: آرایشگرها به هیچ وجه اجازه ارائه خدمات 
پزشکی در حوزه زیبایی را ندارند و چنانچه به فردی آسیبی 

وارد کنند، مرتکب جرم نیز شده‌اند.
به گزارش خبرگزاری میزان، بابک سلحشور اظهار داشت: 
آرایشگرها به هیچ وجه اجازه ارائه خدمات پزشکی در حوزه زیبایی 
را ندارند و چنانچه به فردی آسیبی وارد کنند علاوه‌بر لزوم جبران 

خسارت، مرتکب جرم نیز شده‌اند.
سلحشور افزود: متاسفانه طی سال‌‎های اخیر شاهد افزایش ارائه 
خدمات پزشکی به ویژه در حوزه زیبایی توسط افراد غیرمتخصص 
و فاقد صلاحیت هستیم که همین امر میزان آسیب و در پی آن 

شکایات مطرح شده در کمیسیون‌ها را افزایش داده است.
وی ادامه داد: مطابق آمارهای موجود و بر اساس پرونده‌های 
ارجاعی به کمیسیون‌های پزشکی قانونی در کل کشور، موضوع 
جراحی پلاستیک و ترمیمی با یک هزار و ۲۵ شکایت پس از دندان 
پزشکی، جراحی عمومی و جراحی زنان و زایمان، در رتبه چهارم 
میزان قصور و شکایات در هشت ماهه سال جاری قرار گرفته است.
مدیرکل امور کمیسیون‌های سازمان پزشکی قانونی کشور افزود: 
از این میزان شکایت ۴۵۹ مورد منجر به محکومیت و ۵۶۷ مورد 

نیز به تبرئه انجامیده است.
سلحشور با تأکید بر اینکه انجام جراحی‌های پلاستیک، ترمیمی 
و هر گونه اعمال زیبایی باید توسط افراد متخصص انجام شود، 
گفت: از تعداد شکایات مطرح شده در حوزه جراحی پلاستیک و 
ترمیمی در هشت ماهه سال جاری)۱۰۲۵(، تنها ۴۵۶ مورد مربوط 
به متخصصان این رشته بوده و مابقی مربوط به اقداماتی است که 
توسط افرادی غیر از متخصصین جراحی پلاستیک و ترمیمی در 
این حوزه و یا افرادی که ممکن است اساسا پزشک نباشند، انجام 

شده است.
وی مشکل اساسی در موضوع اقدامات زیبایی را ورود افراد غیر 
متخصص و فاقد صلاحیت به این رشته عنوان کرد و افزود: خدمات 
زیبایی گاهی توسط افرادی ارائه می‌‎شود که بر اساس پروتکل‌های 
وزارت بهداشت مجاز به انجام آن کار نیستند؛ از جمله این افراد 
آرایشگرها هستند که با ورود به خدمات پزشکی در حوزه زیبایی 
خساراتی را به بار می‌آروند و به افراد صدمه می‌زنند. گاهی آرایشگران 
در حیطه وظایف خود و هر آنچه مربوط به حرفه و حوزه کاری 
خودشان است، آسیبی را به فردی وارد می‌کنند که منجر به شکایت 
و ارجاع پرونده به واحد معاینات پزشکی قانونی می‌شود، این‌گونه 
پرونده‌ها در همان واحد معاینات بررسی و دیه و ارزش آن تعیین 
می‌شود و ارتباطی به موضوع قصور پزشکی ندارد.اما گاهی شاهد 
آن هستیم که آرایشگران پا را فراتر گذاشته و به ارائه خدماتی روی 
می‌آورند که در حیطه وظایف خودشان نیست و اصطلاحا دخالت 
در امور پزشکی محسوب می‌شود. مانند تزریق ژل، بوتاکس، لیزر 
و ... که باید توسط پزشک ارائه شود و ارائه آن در آرایشگاه‌ها مجاز 
نیست.در صورتی که آرایشگر حین ارائه خدمات پزشکی در حوزه 
زیبایی به فردی آسیب وارد کند مجرم محسوب می‌شود و جرم 
او »دخالت در امور پزشکی« است ضمن آنکه باید خسارت آسیب 

وارده که شامل دیه و ارش می‌شود را نیز جبران کند.
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 سند غربی بودن داعش

 مهدخت با انتشار این تصویر نوشت: »اونایی که قبول نداشتن داعش دست 
پرورده اروپا و آمریکاست، حالا بیان بگن داعش چرا و به دستور کیا داره در 

جبهه اوکراین میجنگه؟!«
 یادی از دوران سخت کرونا 

 رئوف: » ۳۰ بهمن ۹۸، خبری منتشر شد که شاید هیچ‌کس فکر نمی‌کرد 
باعث مرگ حدود ۱۴۵ هزار هموطنمون بشه. اما امروز بعد از ۳ سال، به لطف 
خدا، تلاش دانشمندانمون، پیگیری مسئولین و همکاری مردم، کرونا تو ایران 

برخلاف ابرقدرت‌ها کنترل شد، البته با همون آب مقطرامون.«
 دلیل رشد قیمت دلار

 کاربری نوشت: »رشد قیمت دلار از ابتدای دولت رئیسی تا اغتشاشات 
۱۴۰۱ حدود ۴ درصد، از آغاز اغتشاشات تا اسفند ۱۴۰۱ حدود ۷۰ درصد. 

اصلا هم سیاسی نیست و کاملا اقتصادی است!«
 خبری که دیده نشد

 امیر سیاح: »۱. یک خانم معلم قائمشهری خطایی کرده، همه درباره اش 
حرف می‌زنند کلی واکنش. ۲. چند معلم برازجانی با دانش‌آموزانشون، بعد 
ماه‌ها تلاش، سامانه شفافیت برای نظارت مردمی بر شهرداری‌ها و شوراها 
نوشته‌اند. سؤال: اهمیت و آثار کدام خبر بیشتره؟ کدام خبر باید برجسته 

بشه؟«
 حرف خودشونه نه ما

 پیمان: »دنیا می‌داند گزارش‌های آژانس بین‌المللی اتمی علیه ایران اعتبار 
چندانی ندارد و صرفا برای فشار بیشتر به ایران است. پمپئو در فصل ششم 
کتاب خاطراتش می‌نویسد به دنبال شخصی بودیم که با چین و روسیه 
هماهنگ نباشد، آمریکا گروسی را انتخاب کرد و ایران می‌دانست »گروسی 

آدمِ آمریکا‌ است«.
 غرب وحشی که می‌گیم

 مهدوی نیا: »روحانیون کاتولیک در پرتغال از سال 1950 حداقل 4815 
کودک را مورد آزار و اذیت قرار داده‌اند. از یه طرف اعضای کلیسا نمیتونن 
ازدواج کنن از طرفی میگن مردم آزاد هستن با همجنس غیرهمجنس 
هررابطه‌ای داشته باشن، وقتی احکام غرب بر افراط و تفریط باشه نتیجش 

چیزی جزء تعرض و تجاوز در نمیاد.«
 پس آمریکا چیه؟

 انصاری: »کامالا هریس در کنفرانس امنیتی مونیخ روسیه را به جنایت 
علیه بشریت محکوم کرد. درست یا غلط بودن ادعایش بماند، لیکن اگر 
روسیه با حمله به اوکراین مرتکب جنایت جنگی شده، تکلیف آمریکا با 
بمباران هسته‌ای دو شهر ژاپن، و قتل عام مردم عراق، افغانستان و میلیونها 

انسان دیگر در جهان چه می‌شود؟!«
 حرف حق

 مهدی حاجی پور: »سال۹۶ با این استدلال که روحانی کاشته و زمان 
برداشت آن رسیده،۴ سال دیگر آن را در پاچه ملت کردند؛ ولی امروز اگر 
بگویی: با وجود همه مشکلات، به دولت یک‌ساله رئیسی امید دارم، انواع و 

اقسام فحش‌ها را نثارت می‌کنند! این است منطق اصلاح‌طلبان!«
 چرا فرزندآوری مهم است

 محیا: »دیوید گلمن در کتاب تمدن‌ها چگونه می‌میرند می‌نویسد: نبود 
علاقه به فرزندآوری از نشانه‌های افول تمدن‌هاست و دنیای اسلام شاهد 

چنین پدیده‌ای است. جوامع روبه پیری بهتر تن به سازش می‌دهند.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

باستان‌شناسان با کاوش در عراق 
بقایای یک کاخ سلطنتی سومری و یک 

معبد را کشف کردند.
به گزارش ایسنا به نقل از گاردین، ‌ 
باستان‌شناسان پروژه »گیرسو« بقایای یک 
کاخ سلطنتی سومری و مجموعه معبدی را 
در شهر باستانی »گیرسو«، واقع در استان 

»ذی‌قار« کشور عراق کشف کردند. »سباستین ری«، سرپرستی پروژه 
کشف این کاخ ۴۵۰۰ ساله را در عراق امروزی بر عهده داشت. کاخی که 
گمان می‌رود کلید اطلاعات بیشتر در مورد یکی از نخستین تمدن‌های 
شناخته شده را در برگرفته باشد. »کاخ پادشاهان« ‌ شهر باستانی و سومری 
»گیرسو« ‌ که در جنوب عراق امروزی واقع شده است سال گذشته توسط 
باستان‌شناسان بریتانیایی و عراقی کشف شد. باستان‌شناسان در این شهر 
باستانی، بیش از ۲۰۰ لوح به خط میخی کشف کردند که سوابق اداری شهر 
باستانی در آنها ثبت شده است. گیرسو، یکی از نخستین شهرهای شناخته 
شده در تاریخ بشر است که توسط سومریان باستان ساخته شد. سومریان 
باستان در فاصله ۳۵۰۰ تا ۲۰۰۰ سال قبل از میلاد نوشتن را اختراع کردند، 
نخستین شهرها را ساختند و نخستین قوانین حقوقی را ایجاد کردند. این 
شهر باستانی نخستین‌بار ۱۴۰ سال پیش کشف شد، اما در این مکان غارت 
و حفاری‌های غیرقانونی صورت گرفته است. این کشف در نتیجه »پروژه 
باستان‌شناسی گیرسو«، صورت گرفته است که در سال ۲۰۱۵ به رهبری 

موزه بریتانیا و توسط موزه گتی مستقر در لس آنجلس راه‌اندازی شد.

کشف
 کاخ 

۴۵۰۰ساله

عراق

آمار وحشتناک جدید نشان می‌دهد 
که صدها دانشجو در محوطه دانشگاه‌ها 
در سراسر انگلیس مورد تجاوز و یا آزار 

جنسی قرار گرفته‌اند.
به گزارش خبرگزاری میزان، پایگاه 
»اکسپرس« گزارش داد: درخواست آزادی 
اطلاعات از نیروهای پلیس در سراسر انگلیس آمار وحشتناکی را در مورد 
اتهامات تجاوز و آزار جنسی در دانشگاه‌ها نشان می‌دهد. تحقیقات نشان 
می‌دهد که صدها دانشجو و کارمند ظاهرا در محوطه دانشگاه‌ها در انگلیس 
مورد تجاوز و یا آزار جنسی قرار گرفته‌اند. از سال ۲۰۱۹ تاکنون دست‌کم 
۳۷۰ مورد آزار جنسی در محوطه دانشگاه‌ها به ۲۴ واحد پلیس در انگلیس 
گزارش شده است؛ گزارش‌هایی از حدود ۳۲۰ تجاوز جنسی در محوطه 
دانشگاه در همان دوره گزارش شده است. این گزارش بر اساس درخواست 
آزادی اطلاعات از نیروهای پلیس در سراسر انگلیس فاش شده است. ارقام 
واقعی احتمالاً به‌طور قابل‌توجهی بالاتر است، زیرا برخی تخلفات از این آمار 
حذف شده است. »جمیما اولچاوسکی«، مدیر اجرایی خیریه حقوق زنان 
انجمن فاوست، گفت: ما در یک بیماری همه‌گیر خشونت جنسی زندگی 
می‌کنیم. تعداد گزارش شده از تجاوزات و آزار جنسی که در محوطه 
دانشگاه‌ها روی داده، وحشتناک است. با این حال، می‌توان فرض کرد که 
این اعداد تنها نوک کوه یخ هستند. پلیس اسکس ۴۲ گزارش تجاوز جنسی 
را بین یکم ژانویه ۲۰۱۹ تا ۲۷ دسامبر ۲۰۲۲ ثبت کرده‌اما تنها چهار اتهام 
وجود داشته است؛ این واحد پلیس ۲۹ گزارش آزار جنسی را در همان دوره 
ثبت کرد که هیچ اتهامی برای آنها ثبت نشده است.  سخنگوی دانشگاه‌های 
انگلیس گفت: حادثه خشونت جنسی در محوطه دانشگاه بسیار زیاد است؛ 
دانشگاه‌ها به عنوان بخشی از وظیفه خود در مراقبت از دانشجویان، همه 
گزارش‌های مربوط به آزار، خشونت یا سوءاستفاده را بسیار جدی می‌گیرند 
و متعهد هستند که به مکان‌های امن‌تری برای زندگی، کار و تحصیل تبدیل 
شوند. نتایج این تحقیق نشان می‌دهد که برای پایان دادن به آزار جنسی در 

همه فضاها، از جمله دانشگاه‌ها، باید اقدامات بیشتری انجام شود.

 گزارشی جدید 
از آزار و تجاوز جنسی 

در دانشگاه‌ها

ا نگلیس

فرمانده فراجا اعلام کرد که دستور برخورد 
با عمده‌فروشان موادمخدر و ساماندهی معتادان 

متجاهر را صادر کرده است.
به گزارش ایسنا، سردار احمدرضا رادان در حاشیه 
همایش روسا و فرماندهان پلیس مبارزه با موادمخدر 
که صبح دیروز در ستاد فراجا برگزار شد، با حضور در 
جمع خبرنگاران به رویکرد جدید فراجا در امر مبارزه 
با موادمخدر اشاره کرد و در تشریح آن گفت: باید نگاه 
جدیدی در حوزه مبارزه با موادمخدر وجود داشته 
باشد و بر همین اساس امروز از همکاران خواستیم تا 
علاوه‌بر عملیات علیه عمده‌فروشان و تولیدکنندگان، 
حتما نسبت به ساماندهی معتادان متجاهر اهتمام 

لازم را داشته باشند.
رادان ادامه داد:‌ در همین راستا نیز از مردم 

می‌خواهم که اگر از چند روز آینده و از اوایل سال 
آتی مردم در خیابان‌ها معتاد متجاهر دیدند با پلیس 
تماس گرفته و موضوع را اطلاع دهند، ما انتقاد آنان 
را خواهیم پذیرفت، اما اگر مردم در خیابان‌ها معتاد 
متجاهر ندیدند از این جهت که آنها را خوشحال کرده‌ 
و یکی‌ از دغدغه‌های آنان را رفع کرده‌ایم، خودمان 

نیز خوشحال خواهیم شد. 
وی با تاکید بر ضرورت استفاده حداکثری از 
ظرفیت ستاد مبارزه با مواد مخدر افزود: معتقدم 
که حضور سردار مومنی در این ستاد یک ظرفیت 
و فرصت خوب برای ما و کشور است و باید از 
ظرفیت‌های آن بیش از گذشته استفاده کنیم و 
نمی‌توانیم و نباید بهانه‌ای را برای کار نکردن داشته 

باشیم.

 کشف ۵۹۵ تن انواع مخدر در کشور
رئیس‌پلیس مبارزه با موادمخدر فراجا هم در 
حاشیه همایش روسا و فرماندهان پلیس مبارزه با 
موادمخدر فراجا به تشریح برخی از دستاوردهای 
پلیس مبارزه با موادمخدر در سال جاری پرداخت و 
گفت: از ابتدای سال تاکنون ۵۹۵ تن انواع موادمخدر 
کشف و ضبط شده است که مخدر تریاک همچنان در 
صدر این کشفیات قرار دارد و درصد قابل توجهی نیز 
در حاشیه مرزها بوده است. سردار مجید کریمی با 
بیان اینکه درحال حاضر مهم‌ترین دغدغه و نگرانی ما 
در حوزه مبارزه با مواد مخدر تولید انبوه مخدر شیشه 
در کشور افغانستان است، افزود: به تازگی بیش از دو 
هزار و 700 تن مخدر شیشه در افغانستان شناسایی 
و کشف شده است. کریمی با بیان اینکه امیدواریم 

حاکمان افغانستان به این موضوع حساسیت نشان 
دهند و جلوی تولید بیشتر ماده مخدر شیشه را 
بگیرند، ادامه داد: یکی از دستور کارهای جدی پلیس 
مبارزه با مواد مخدر اقدامات دیپلماتیک و رایزنی با 
کشورهای دیگر است تا جلوی ورود مواد مخدر به 
کشور گرفته شود. وی با تاکید بر اینکه جلب رضایت 
مردم اولویت اصلی پلیس مبارزه با مواد مخدر است، 
گفت: درست است کشف مواد مخدر مهم است اما 
اگر مردم در خیابان‌ها معتاد متجاهر را ببینند فکر 
می‌کند که اقدامات پلیس بی‌فایده و بی‌اثر بوده است.

رئیس‌پلیس مبارزه با موادمخدر فراجا بیان 
داشت:ایجاد ظرفیت‌ها در سراسر کشور و داشتن 
برنامه صیانت بعد از خروج معتادان دو امر مهمی است 
که پلیس مبارزه با مواد مخدر آن را پیگیری می‌کند.

دادستان کل کشور، دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز استان قم را مامور به پیگیری ویژه 
و برخورد قاطع با مقصرین احتمالی چندین 

مورد مسمومیت در مدارس قم کرد.
به گزارش خبرگزاری میزان، در پی وقوع چندین 
مورد مسمومیت در مدارس قم و نگرانی‌های به 
وجود آمده در این خصوص حجت‌الاسام و 
المسلمین منتظری دادستان کل کشور با ورود به 
موضوع دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان قم 
 را مامور به پیگیری ویژه و برخورد قاطع با مقصرین 

احتمالی کرد.
در پیام دادستان کل کشور به دادستان قم آمده 
است: »اخبار واصله از یک جریان نگران‌کننده نوعی 
مسمومیت در بعضی از مراکز آموزشی قم نشان از 
احتمال اقدامات مجرمانه عمدی دارد که قابل توجه 
و پیگیری دقیق می‌باشد.اگرچه مسئولین محترم 
آموزشی و بهداشتی و اطلاعاتی در تعقیب قضیه 
هستند لکن ضروری است جنابعالی نیز از جایگاه 
مدعی العمومی با اهتمام بیشتر و سرعت و دقت 
موضوع را تحت پیگرد قانونی قرار داده و ضمن 
همکاری لازم با مسئولین ذی‌ربط به ریشه یابی 
و کشف واقعه پرداخته تا هرچه زودتر نگرانی‌های 
شهروندان محترم و اولیاء دانش‌آموزان عزیز برطرف 
و چنانچه کسانی در این امر قصور و یا تقصیر داشته 

و یا توطئه‌ای در کار بوده برخورد قاطع و قانونی انجام 
دهید و نتیجه را گزارش فرمائید.«

  علوم پزشکی قم: فعلا به نتیجه خاصی
 در مورد مسمومیت دانش‌آموزان نرسیده ایم

عصر روز ۳۰ بهمن ماه خبری منتشر شد، مبنی 
بر اینکه تا ساعاتی دیگر نتیجه کامل تیم تحقیقاتی 
وزارت بهداشت درخصوص مسمومیت‌های اخیر 
دانش‌آموزان قمی منتشر می‌شود. مردم قم نیز تا 
یکشنبه شب گذشته منتظر این خبر بودند ولی 

خبری مخابره نشد.
به گزارش ایسنا، صبح دیروز نیز پیگیری‌ها 
بی‌نتیجه ماند تا اینکه معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی قم از بی‌نتیجه بودن این آزمایش‌های خبرداد 
و گفت: نمونه‌برداری‌های لازم برای آزمایش‌های در 
استان و در تهران انجام شده است؛ آزمایش‌های اخذ 
شده دانشگاه علوم پزشکی قم برای آزمایشگاه‌های 
مرجع کشوری مثل رازی و انستیتو پاستور ارسال 

شده است که هیچ مورد مشکوکی را نشان نداد.
مجید محبی با اشاره به اینکه تیم ویژه پیگیری 
اتفاقات اخیر در مدارس قم که از طرف وزارت 
بهداشت مأمور هستند، بررسی‌های اولیه را انجام 
دادند و نتایج این بررسی‌ها در جلسه‌ای که برگزار 
شد مورد بررسی قرار گرفت، افزود: بررسی‌های 
وزارت بهداشت از ماجرای مسمومیت‌های مدارس 

قم به نتیجه نرسید؛ در این بررسی‌های اولیه، 
نمونه‌های مختلفی که لازم به بررسی بود حتی 
لباس دانش‌آموزان و نمونه‌های محیطی، تنفسی و 
خونی مورد آزمایش قرار گرفت، اما نتیجه‌ای حاصل 
نشد. بنابراین، برای شفافیت این موضوع برای بار دوم 
نمونه‌برداری‌های مختلف از دانش‌آموزان انجام شده 

است و منتظر نتایج آن هستیم.
محبی با اشاره به اینکه در این جلسه به نتایج 
جدیدی دست پیدا نکردیم، یادآور شد: قرار بر این بود 
اگر نتایج جدیدی حاصل شود، اطلاع‌رسانی عمومی 
انجام داده تا از نگرانی‌های والدین دانش‌آموزان کاسته 
شود، اما وزارت بهداشت نیز که در حال پیگیری 
مسمومیت دانش‌آموزان قمی است، به هیچ نتیجه‌ای 
دست پیدا نکرد و مورد مشکوکی در هیچ‌کدام از 

آزمایش‌های دانش‌آموزان مشاهده نشد.
وی با اشاره به اینکه ارگان‌های مختلفی پیگیر 
وضعیت مسمومیت دانش‌آموزان در قم هستند، بیان 
داشت: بهترین تیم متخصصان و بهترین مراکز درمانی 
و آزمایشگاهی و همچنین پدافند عامل برای بررسی 
و شفافیت این موضوع بسیج شدند تا هرچه‌ سریع‌تر 
علت این مسمومیت‌های سریالی مشخص شود. 
اگرچه هنوز عامل مسمومیت دانش‌آموزان به‌طور 
دقیق مشخص نیست، اما اگر یک عامل خارجی 
مانند گاز استنشاقی در محیط نیز عامل این مسئله 

باشد، بسیار خفیف است و علت عدم دستیابی به این 
مورد مشکوک هم همین موضوع است.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: 
۹۹ درصد از دانش‌آموزان مسموم‌ شده در روزهای 
اخیر در مدارس استان قم، در ساعات اولیه از 
بیمارستان ترخیص می‌شوند و شاید حتی اعزام آنان 
به بیمارستان هم ضرورتی نداشته‌ باشد و استنشاق 
هوای آزاد در حیاط مدرسه هم می‌توان وضعیت 
عمومی آنان را بهبود ببخشد و این عامل آنچنان 
خفیف است که هیچ‌گونه اثر ماندگار و طولانی‌مدتی 

را برای دانش‌آموزان رقم نمی‌زند.
محبی با اشاره به شایعاتی از قبیل فوت، معلولیت، 
از دست رفتن بینایی و مشکلات تنفسی و قلبی 
دانش‌آموزان مسموم شده در قم، افزود: منظور از 
اثر ماندگار، آسیب‌های مغزی است که به‌واسطه 
مسمومیت فرد متحمل می‌شود و هرگونه عوارض 
مسمومیت به‌ جز این مسئله، اثر غیرماندگار است. 
بنابراین، اینکه برخی از دانش‌آموزان هنوز هم 
پس از گذشت مدتی، ضعف و بی‌حسی در پاها یا 
احساس تنگی نفس دارند همگی عوارض خفیف و 
غیرماندگاری است که به مرور زمان برطرف می‌شود. 
نوار عصب و عضله دانش‌آموزان مسموم شده در 
استان، مؤید این است که هیچ آسیب جسمانی برای 

آنها به‌وجود نیامده‌ است.

 دستور دادستان کل کشور 
برای بررسی موضوع مسمومیت دانش‌آموزان در مدارس استان قم

دروغی که تکذیب شد

مدارس خیرساز یا وقفی در لیست مولد‌سازی نیستند

معاون صنایع‌دستی وزارت میراث‌فرهنگی از اعطای 
تسهیلات ۲۰ میلیون تومانی برای خرید صنایع‌دستی در 
کشور به منظور افزایش تقاضا و تشویق خرید صنایع‌دستی 

کشور خبر داد.
به گزارش وزارت میراث‌فرهنگی، مریم جلالی در تشریح وضعیت 
صنایع‌دستی کشور گفت: با توجه به اینکه در ابتدای زنجیره تولید 
صنایع‌دستی، حدود ۷۵ درصد بانوان و در انتهای زنجیره تولید نیز 
۷۵ درصد بانوان مصرف‌کنندگان صنایع‌دستی هستند، می‌توانیم 
برنامه‌های خوبی برای حمایت و ارائه تسهیلات به تولیدکننده و 
مصرف‌کننده صنایع‌دستی داشته باشیم تا هم اشتغال در حوزه 

صنایع‌دستی و هم مصرف صنایع‌دستی رونق بگیرد.
جلالی افزود: در راستای حمایت از صنایع و ایجاد اشتغال، 
تسهیلات تبصره ۱۶ و ۱۸ به تولیدکنندگان صنایع‌دستی، 
کارآفرینان صنایع‌دستی تعلق پیدا می‌کند و فعالان این عرصه 
می‌توانند بدون تضامین عجیب‌وغریب و به‌راحتی از تسهیلات 
استفاده کنند. از طرف دیگر یک وام ۲۰ میلیونی خرید صنایع‌دستی 
در نظر گرفته‌ شده است تا تشویق تقاضا برای خریداران صنایع‌دستی 
باشد، این کارت توسط صندوق کارآفرینی امید طراحی‌ شده که افراد 
می‌توانند برای خرید شب عید و هدایا از آن استفاده و صنایع‌دستی 

خریداری کنند.
وی ادامه داد: همه دستگاه‌ها موظف شدند هدایای نوروزی 
و خریدهای خود را از صنایع‌دستی داشته باشند. این موارد از 
حمایت‌های قانون‌گذاران است، زیرا قوانین است که حمایت از 

صنعت‌گر را موفق می‌کند.

اعطای وام ۲۰ میلیونی
 برای خرید صنایع‌دستی

سردار رادان خبر داد

عزم جدی پلیس برای ساماندهی فوری معتادان متجاهر

شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی »انجام خدمات راهبری و 
نگهداری کلیه تاسیسات و کارخانجات مستقر در خشکی، سکوهای دریایی بهرگانسر، نوروز 1و2، 
مجتمع نفتی سروش، پایانه صادراتی خلیج‌فارس و واحدهای پساب‌های بهداشتی و آتش‌نشانی، 
عملیات دریایی، آزمایشگاه و پست برق فشار قوی واقع در منطقه بهرگان« مناقصه شماره 
1401/111/م ب برای مدت دو سال را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی 
تا تهیه لیست پیشنهاد‌دهندگان دارای صلاحیت، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir به شماره فراخوان 2001094095000036 
انجام خواهد شد. لازم است پیشنهاددهندگان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. 

الف: مدارک لازم جهت شرکت در ارزیابی کیفی:
۱- اساسنامه شرکت.

۲- آگهی‌‌های ثبت، تأسیس وتغییرات روزنامه رسمی.
۳- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی معتبر از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی است.

۴- ارائه گواهینامه تشخیص صلاحیت معتبر با موضوع خدماتی تعمیر و نگهداری یا امور 
تأسیساتی از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی است.

۵- ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده موضوع تصویب‌نامه کمیسیون موضوع اصل 138 قانون 
اساسی، ابلاغی طی نامه شماره 26510/ت39039 مورخ 1388/02/09ریاست محترم جمهوری 
که اصالت آنها توسط موسسات حسابرسی عضو )سامانه پردیس( تعیین گردیده الزامی است. 
۶- هزینه خرید اسناد ارزیابی کیفی: واریز مبلغ 5،000،000 )پنج میلیون( ریال به حساب شماره 
4101049538161099 و یا شماره شبا IR 360100004101049538161099 نزد بانک 

مرکزی جمهوری اسلامی ایران و بنام شرکت نفت فلات قاره ایران همزمان با دریافت اسناد.
ب: سایر شرایط: 

۱- توانایی ارائه ضمانتنامه »شرکت در فرآیند ارجاع کار« به مبلغ 21/920/000/000 ریال 
)بیست و یک میلیارد و نهصد و بیست میلیون ریال(.

۲- توانایی ارائه ضمانتنامه »انجام تعهدات« به میزان ‌۱۰٪ مبلغ کل قرارداد و نیز کسر ‌۱۰٪  از 
هر یک از پرداخت‌های قراردادی جهت تضمین »حسن انجام کار« و انجام تعهدات قراردادی 

طبق ضوابط کارفرما در صورت برنده شدن.
۳- داشتن امکانات، توانایی و تخصص در موضوع مناقصه و کسب حداقل امتیاز ارزیابی 

کیفی لازم.
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه: تاریخ 1401/12/01 می‌باشد.

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: ساعت 14 روز شنبه 1401/12/06
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: ساعت 14 روز شنبه 1401/12/20

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار:
 آدرس: استان بوشهر- شهرستان دیلم- شهر امام حسن- شرکت نفت فلات قاره ایران 

منطقه بهرگان. 
 تلفن: 23388034-23388073-021  فاکس: 077-33272729

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: 021-1456

دفتر ثبت‌نام: 88969737 و 85193768  

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران
شناسه‌آگهی:۱۴۵۷۷۹۶

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی و یک مرحله‌ای شماره 1401/111/م ب
 انجام خدمات راهبری  و نگهداری کلیه تاسیسات و کارخانجات مستقر در خشکی،سکوهای دریایی 

بهرگانسر، نوروز 1و2، مجتمع نفتی سروش، پایانه صادراتی خلیج‌فارس و واحدهای پساب‌های 
شرکت ملی نفت ایرانبهداشتی و آتش‌نشانی، عملیات دریایی،آزمایشگاه و پست برق فشار قوی واقع در منطقه بهرگان

شرکت نفت فلات قاره ایران

نوبت دوم شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران در نظر دارد: مناقصه عمومی 
همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( به شماره 2001001010000105 
خرید‌، نصب و راه‌اندازی 175 دستگاه علائم سطوح پروازی را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی 
 پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1401/12/01می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 17 روز دوشنبه 
مورخ 1401/12/08

مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: ساعت 17 روز دوشنبه مورخ 1401/12/22
زمان بازگشایی پاکتها: ساعت 9 صبح روز سه شنبه تاریخ 1401/12/23
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر 
درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف: آدرس فرودگاه مهرآباد- 
خیابان معراج- ساختمان اداره کل تدارکات و تأمین تجهیزات شرکت 

فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران - تلفن  61022463 

تجدید فراخوان مناقصه عمومی دومرحله‌ای
 با ارزیابی کیفی )یکپارچه( خرید‌،نصب و راه‌اندازی 

175 دستگاه علائم سطوح پروازی

شناسه آگهی:۱۴۵۹۳۲۰م‌الف۴۶۴۵

شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران

رئیس‌مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی 
وزارت آموزش و پرورش گفت: بنا نیست 
مدرسه خیرساز یا وقفی در لیست مولد‌سازی 
دارایی‌های وزارت آموزش و پرورش قرار گیرد.

به گزارش ایرنا، وزارت آموزش و پرورش تعداد 
۵۲۰ ملک مازاد خود را برای مولد ‌سازی اعلام کرد 
که در چند روز اخیر پس از تهیه لیست مولد ‌سازی 
دارایی‌های آموزش و پرورش برخی در فضای مجازی 
ادعا کردند که از مدارس خیرساز یا وقفی هم در 
لیست این املاک قرار گرفته است که این موضوع 
واکنش‌های بسیاری را در فضای مجازی به همراه 
داشت. همچنین پیش از این شایعاتی درخصوص 
قرارگرفتن اردوگاه شهید باهنر در لیست مولد ‌سازی 
دارایی‌های آموزش و پرورش در فضای مجازی منتشر 
شد که این موضوع توسط وزارتخانه تکذیب و اعلام 
شد که قرار گرفتن اردوگاه شهید باهنر تهران در 
فهرست املاک مازاد آموزش و پرورش و مولد‌سازی 

آن برای فروش دروغ است.
در این راستا پس از واکنش‌های مختلف در فضای 
مجازی، مصطفی بابایی رئیس‌مرکز اطلاع‌رسانی و 
روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش دیروزبا انتشار 
پیامی در حساب کاربری خود این خبر را به طور 

کلی تکذیب کرد.

 دروغ بزرگ چطور منتشر شد؟
به گزارش رجانیوز، اخیرا فیلمی از یکی از خیرین 
مدرسه‌ساز منتشر شد که در آن مدعی شده دولت 
در طرح مولد‌سازی دارایی‌های مازاد اقدام به فروش 

گذاشتن مدارس خیرساز کرده است!
همین فیلم باعث شد تا لشکری از افراد مختلف 
شروع به بازنشر این ادعا کرده و با ژست مقابله با 
تضییع حقوق مردم، شروع به تخریب دولت و طرح‌ 

مولد‌سازی کنند!
عباس آخوندی، وزیر راه و شهر‌سازی دولت 
روحانی که افتخار خود را در نساختن مسکن 
می‌دانست زبان به دروغ‌پردازی گشوده و می‌گوید: 
»وحشتناک است! این آشکارا خیانت در امانت و 
برباد دهنده اعتماد و سرمایه‌ اجتماعی دولت و ملت 
است.‌اندکی خرد و تدبیر؟!«. حالا بماند که با خرد و 
تدبیر این فرد اوضاع مسکن کشور دچار عقب افتادگی 

وحشتناکی شد.
اما واقعیت ماجرا چیست؟ قربانزاده، رئیس‌سازمان 
خصوصی ‌سازی، در توئیتی به صراحت اعلام کرد که 
»پروژه‌های خیر‌سازی که در سایت ‎مولد‌سازی اعلام 
شده تا اتفاقا با تامین مالی از طریق املاک مازاد، 
تکمیل شوند را به دروغ در معرض فروش معرفی 
کردند )۱۶۳۹ مورد(. خانم گیتی‌نژاد و دیگر خیرین، 

بنده از جانب سایت انتخاب و دیگر رسانه‌هایی که 
دروغ نشر دادند و شما را نگران کردند عذرخواهی 

می‌کنم.«
در واقع در این طرح تلاش شده اتفاقا مدارس 
خیرساز تکمیل شوند اما اصلاح‌طلبان به دروغ ماجرا 

را وارونه نشان می‌دهند!
همچنین مسئول مرکز اطلاع‌رسانی و روابط 
عمومی وزارت آموزش و پرورش در توصیف واقعیت 
ماجرا و برملا کردن دروغ مدعیان چنین بیان می‌کند: 
»با تشکر از حمایت جامعه محترم خیرین مدرسه‌ساز 
کشور از طرح مولد‌سازی دارایی‌های دولت، تاکید 
می‌کنم که بنا نیست مدرسه خیرساز یا وقفی در 
لیست ‎مولد‌سازی دارایی‌های این وزارتخانه قرار گیرد. 
ضمنا از محل منابع حاصل، برای تکمیل پروژه‌های 

نیمه تمام با اولویت خیری استفاده خواهد شد.«
تا چه زمانی چنین دروغ‌های شاخ‌داری باید 
به راحتی توسط رسانه‌هایی همچون »انتخاب« و 
افرادی همچون آخوندی مطرح شوند بدون اینکه 
هزینه ایجاد تشویش در اذهان عمومی را بپردازند؟ آیا 
نباید دادستانی و قوه قضائیه به این موارد ورود کنند؟

همچنین برخی رسانه‌ها در همین راستا خبری 
مبنی‌بر فروش مدارس خیّرساز در طرح مولد‌سازی 

دارایی‌های دولت منتشر کردند.

این جریان خبری با تقطیع ستون‌هایی از جداول‌ 
موجود در پایگاه مولد‌سازی، پروژه‌هایی که قرار است 
از محل عواید این طرح، تکمیل شوند را به عنوان 

مواردی که قرار است به فروش برسد جا زده‌اند.
بررسی فایل‌های موجود در سامانه مولد‌سازی به 
آدرس pga.ipo.ir به وضوح نشان می‌دهد که موارد 
ادعا شده از سوی این رسانه‌ها، نه املاک مازاد اعلام 
شده برای فروش، که طرح‌هایی در دست اجرا با 
سهم پنجاه درصدی خیرین است که از محل عواید 

مولد‌سازی تکمیل خواهد شد.
لازم به ذکر است که وزارت آموزش و پرورش و 
وزارت بهداشت، تنها دستگاه‌هایی هستند که تمام 
عواید مولد‌سازی را جهت تکمیل طرح‌های خود به 

کار خواهند گرفت.
 واکنش سخنگوی دولت به دروغ بزرگ

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت هم در 
واکنش به این ماجرا در حساب کاربری خود نوشت: 
»‏مدارس نیمه کاره خیّرساز با فروش عواید حاصل 
از طرح مولد‌سازی تکمیل و فعال خواهد شد.فروش 
این مدارس یک ‎دروغ بزرگ است که با جابه‌جایی 
فهرست املاک راکد و در فهرست فروش با پروژه‌های 
عمرانی نیازمند تکمیل از محل منابع حاصل از 

مولد‌سازی صورت گرفته است.«

سازمان هواشناسی کشور با هشدار نسبت به احتمال وقوع بهمن در 
۹ استان از وزش باد شدید و افزایش ارتفاع موج در سواحل شمال کشور 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ از وزش باد نسبتاً 

شدید تا شدید و در مناطق مستعد همراه با خیزش گردوخاک خبر داد.
این مخاطرات جوی در روز سه‌شنبه در آذربایجان شرقی، اردبیل، البرز، تهران، 
سمنان، مرکزی، کرمان، شمال سیستان و بلوچستان، شرق خراسان رضوی، شرق 
خراسان جنوبی، یزد و روز چهارشنبه در تهران، سمنان، جنوب خراسان رضوی 
مورد انتظار است. براثر این وضعیت جوی احتمال سقوط اشیاء از ارتفاعات، احتمال 
خسارت به سازه‌های موقت، احتمال سقوط تابلوهای تبلیغاتی، احتمال شکستن 
درختان کهنسال، احتمال کاهش کیفیت هوا، کاهش شعاع دید و احتمال تاخیر 

در پرواز وجود دارد.
همچنین در ادامه این هشدار نسبت به احتمال وقوع بهمن، احتمال انسداد 
گذرگاه‌های کوهستانی بهمن خیز و وزش باد شدید در روز سه‌شنبه در دامنه و 
ارتفاعات در استان‌های البرز، تهران، سمنان، گیلان، مازندران، لرستان، چهارمحال 

و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، اصفهان هشدار داد.
سازمان هواشناسی کشور برای کاهش آسیب‌های احتمالی از این مخاطرات 
اجتناب از فعالیت‌های کوه‌نوردی و جابه‌جایی عشایرکوچ‌رو، آمادگی دستگاه‌های 

امدادرسان و راهداری‌ها را توصیه می‌کند.

معماری شهرداری  و  معاون شهر‌سازی 
تهران از کاهش ۴۰ درصدی میانگین زمان 
صدور پروانه برای درخواست‌های ثبت شده 
در ۱۰ ماهه نخست امسال، نسبت به بازه زمانی 

مشابه سال گذشته خبر داد.
به گزارش فارس، حمیدرضا صارمی گفت: 
میانگین زمان صدور پروانه بر اساس درخواست‌های 
ثبت شده از ابتدای فروردین تا پایان دی ماه سال 
گذشته، ۴۸ روز بوده است که این عدد، امسال به 

 ۲۹ روز کاهش یافته است، بنابراین ما با کاهش
۴۰ درصدی در این حوزه روبه رو بوده ایم.

صارمی با بیان اینکه میانگین زمانی صدور 
پروانه در همین بازه زمانی در مقایسه بین امسال با 
 سال گذشته، برای کلیه درخواست‌های ثبت شده،
۲۴ درصد کاهش داشته است، افزود: میانگین زمان 
صدور پروانه برای کلیه درخواست‌های شهر‌سازی، 
در سال گذشته ۹۸ روز بوده که این عدد امسال به 

۷۵ روز رسیده است.

وی با اشاره به افزایش آمار درخواست صدور 
پروانه در بافت فرسوده در ۱۰ ماهه نخست سال 
۱۴۰۱، گفت: ابلاغ بسته‌های تشویقی برای نو‌سازی 
بافت‌های فرسوده موجب استقبال مالکان برای 
نو‌سازی املاک فرسوده شد و ما شاهد رشد ۴۹ 
درصدی ثبت درخواست صدور پروانه در این بافت 
طی ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۱ در مقایسه با مدت مشابه 
در سال ۱۴۰۰ بودیم و با توجه به این موضوع، 
تعداد پروانه‌های صادره برای بافت‌های فرسوده 

نیز در این مدت، ۴۸ درصد افزایش داشته است. 
معاون شهردار تهران درباره آمار صدور پروانه 
هم گفت: با توجه به اصاح فرآیند صدور پروانه 
ساختمانی و آغاز صدور پروانه در دو مرحله، شامل 
پروانه شهر‌سازی و پروانه شروع عملیات ساختمانی 
از خرداد ماه امسال، تعداد درخواست‌های ثبت شده 
برای پروانه شهر‌سازی تا دی ماه سال جاری، 6 هزار 
و ۵۹۷ مورد بوده که تاکنون منجر به صدور هزار و 

۴۵۷ فقره پروانه شهر‌سازی شده است.

معاون شهر‌سازی و معماری شهرداری تهران:

زمان صدور پروانه ساخت نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد کاهش یافته است

هشدار هواشناسی
 نسبت به وقوع بهمن در 9 استان

سازمان پزشکی قانونی:
آرایشگرها به هیچ وجه اجازه ارائه خدمات پزشکی 

در حوزه زیبایی را ندارند


